



DETALHAMENTO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA
1º TRIMESTRE (ACUMULADO DE JANEIRO A MARÇO) DE 2023

Serviço Social do Comércio – Sesc
Administração Regional do Estado de São Paulo

R\$

Código	Especificação	Valor Orçado Anual	Valor Realizado até Março
6.1.0.0.00.000	Receitas Correntes	2.947.042.216,00	773.128.702,43
6.1.1.0.00.000	Receitas de Contribuições Sociais	2.370.042.216,00	601.857.847,47
6.1.1.1.00.000	Contribuição para o Sesc	2.370.042.216,00	601.857.847,47
6.1.1.1.01.000	Contribuição para o Sesc	2.370.042.216,00	601.857.847,47
6.1.1.2.00.000	Adicional à Contribuição para o Sesc	0,00	0,00
6.1.1.2.01.000	Adicional à Contribuição para o Sesc	0,00	0,00
6.1.2.0.00.000	Receitas de Prestação de Serviços	225.000.000,00	49.784.913,70
6.1.2.1.00.000	Serviços Educacionais	3.384.725,00	402.213,85
6.1.2.2.00.000	Serviços de Saúde	139.590.687,00	32.836.282,99
6.1.2.3.00.000	Serviços Culturais	25.578.417,00	6.335.187,40
6.1.2.4.00.000	Serviços de Lazer	47.332.273,00	8.082.932,86
6.1.2.5.00.000	Outros Serviços	9.113.898,00	2.128.296,60
6.1.3.0.00.000	Receitas de Outros Serviços	0,00	92.629,43
6.1.3.1.00.000	Receitas de Outros Serviços	0,00	92.629,43
6.1.4.0.00.000	Receitas Financeiras	352.000.000,00	115.818.369,58
6.1.4.1.00.000	Remuneração Depósitos Bancários e Aplicações	352.000.000,00	114.651.788,04
6.1.4.9.00.000	Outras Receitas Financeiras	0,00	1.166.581,54
6.1.5.0.00.000	Transferência das Instituições Privadas s/Fins Lucrativos - Contribuições	0,00	0,00
6.1.5.1.00.000	Subvenções Ordinária	0,00	0,00
6.1.5.2.00.000	Subvenções Extraordinárias	0,00	0,00
6.1.5.4.00.000	Outras Contribuições	0,00	0,00
6.1.6.0.00.000	Outras Transferências das Instituições Privadas s/Fins Lucrativos	0,00	0,00
6.1.6.1.00.000	Outras Transferências das Instituições Privadas s/Fins Lucrativos	0,00	0,00
6.1.7.0.00.000	Transferências de Outras Fontes	0,00	0,00
6.1.7.1.00.000	Transferências de Outras Fontes	0,00	0,00
6.1.9.0.00.000	Outras Receitas Correntes	0,00	5.574.942,25
6.1.9.1.00.000	Outras Receitas Correntes	0,00	5.574.942,25
6.2.0.0.00.000	Receitas de Capital	0,00	573.542,78
6.2.2.0.00.000	Operações de Crédito	0,00	0,00
6.2.2.1.00.000	Empréstimos Interdepartamentais	0,00	0,00
6.2.2.9.00.000	Outras Operações de Crédito	0,00	0,00
6.2.3.0.00.000	Transferências das Instituições Privadas s/Fins Lucrativos - Investimentos	0,00	0,00
6.2.3.1.00.000	Subvenções Extraordinárias	0,00	0,00
6.2.3.2.00.000	Equipamentos e Materiais Permanentes	0,00	0,00
6.2.3.3.00.000	Aquisição de Imóveis	0,00	0,00
6.2.3.4.00.000	Obras e Instalações	0,00	0,00
6.2.9.0.00.000	Outras Receitas de Capital	0,00	573.542,78
6.2.9.1.00.000	Outras Receitas de Capital	0,00	573.542,78
6.2.9.1.01.000	Outras Receitas de Capital	0,00	573.542,78
6.2.9.1.02.000	Demais Variações de Receitas de Capital	0,00	0,00
	Mobilização de Recursos Financeiros	242.282.805,00	
TOTAL		3.189.325.021,00	773.702.245,21